
LAMPIRAN  

 

SURAT PERNYATAAN KESEDIAAN MENJADI SUBJEK PENELITIAN 

(INFORMED CONSEANT) 

  

Saya yang bertanda tangan dibawah ini :  

 Nama :  

 Alamat :  

 Telpon :  

 Umur :  

Saya secara sadar dan tanpa paksaan, dengan ini menyatakan bersedia menjadi 

responden dalam penelitian ini yang berjudul “Hubungan Tingkat Pengetahuan 

Dengan Tingkat Kebersihan Gigi Dan Mulut Pada Mahasiswa Kedokteran Gigi 

Tahun Pertama Universitas Muhammadiyah Yogyakarta” dengan catatan apabila 

suatu ketika merasa dirugikan dalam bentuk apapun berhak membatalkan 

persetujuan ini. Maka dengan surat ini saya menyatakan setuju menjadi subjek 

pada penelitian ini.   

  

  

Yogyakarta, 14   Maret 2018 

Yang menyetujui            

  

  

  

(.................................) 

 

 



Kuesioner Pengetahuan Kebersihan Gigi dan Mulut 

Petunjuk pengisian: Pilih salah satu jawaban yang sesuai dengan pendapat 

mahasiswa/mahasiswi dengan memberi tanda (V) pada kolom: 

NO. PERYATAAN BENAR TIDAK 

BENAR 

1. Manfaat menyikat gigi adalah agar gigi bersih, tidak 

bau dan tidak berlubang. 

  

2. Makanan manis dapat merusak gigi, apabila tidak 

cepat berkumur atau dibersihkan. 

  

3. Kotoran yang menempel pada gigi dapat 

menyebabkan gigi berlubang. 

  

4. Karang gigi cukup dibersihkan menggunakan sikat 

gigi. 

  

5. Pasta gigi yang baik adalah yang mengandung 

pewangi. 

  

6. Memerikasa gigi minimal 2 kali dalam setahun.   

7. Menyikat gigi yang paling tepat setelah sarapan 

pagi dan sebelum tidur. 

  

8. Gigi ompong perlu diganti dengan gigi palsu 

supaya bisa dipakai mengunyah 

  

9. Gerakan menyikat gigi yang keras dapat melukai 

gusi dan merusak gigi. 

  

10. Gusi yang berdarah cukup diobati dengan membeli 

obat di warung. 

  

11. Minuman teh dapat membantu menguatkan gigi. 

(membantu gigi tetap sehat) 

  

12. Gigi hilang atau rusak pada orang tua adalah hal 

yang biasa/normal. 

  



FORMULIR PEMERIKSAAN OHI-S 

 

 

Tabel Penilaian Debris : 

Buccal (16) Labial (11) Buccal (26) 

   

Lingual (46) Labial (31) Lingual (36) 

   

 

Debris Index : Debris  =  

    =  

 

Tabel Penilaian Kalkulus  : 

Buccal (16) Labial (11) Buccal (26) 

   

Lingual (46) Labial (31) Lingual (36) 

   

 

Calculus Indeks   =  

     =  

 

Indeks OHI-S  = Indeks debris + Indeks kalkulus 

        = ............... + ...............  

                                                   = ............... 



Pengetahuan Kebersihan Gigi dan Mulut

Nama Responden Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Item 8 Item 9 Item 10 Item 11 Item 12 Total Kriteria Umur Jenis Kelamin

Rusydia Septiani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 Baik 19 Perempuan

Hairiyah 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 10 Baik 21 Perempuan

Dea Rachnadewi S 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 10 Baik 20 Perempuan

Serina Cahya Nabilah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 11 Baik 18 Perempuan

Tsabita Angger Pangestuti 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 10 Baik 18 Perempuan

Asmira Rustam 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 10 Baik 19 Perempuan

Citra Nur Shabrina Putri Winda 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 10 Baik 19 Perempuan

Akhmad Khoirul Amri 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 11 Baik 18 Laki-Laki

Ita Nur Rochmah 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 10 Baik 19 Perempuan

Dian Novia I 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 11 Baik 20 Perempuan

Ismyar Wahyuni B.R 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 11 Baik 19 Perempuan

Desriza Izza Amalia K 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 11 Baik 18 Perempuan

Resta Aulia Noora.w 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 11 Baik 19 Perempuan

Yumna Yudantoro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 Baik 19 Laki-Laki

Daffa Abhisatya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 Baik 19 Laki-Laki

Firnanda Zamas Kalasuba 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 11 Baik 18 Laki-Laki

Erni Puji Rahayu 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 11 Baik 19 Perempuan

Khuba Indah Zulfa 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 10 Baik 19 Perempuan

vania Cindy Ega R 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 11 Baik 18 Perempuan

Ika Sukma Nurmalita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 11 Baik 19 Perempuan

Arina Farahdiba 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 Baik 18 Perempuan

Aprillinda Widyawati P 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 10 Baik 19 Perempuan

Grandys Ayu W 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 Baik 18 Perempuan

Amalia Qurrotu'aini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 Baik 18 Perempuan

Ika Oktaviani Risanti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 10 Baik 18 Perempuan

Nurul Noviasari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 Baik 19 Perempuan

Almira Rahmanita 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 10 Baik 18 Perempuan

Estetika Prapinanti 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 10 Baik 20 Perempuan

Alveo Januar R 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 10 Baik 18 Laki-Laki

Dina Aniswati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 10 Baik 19 Perempuan

lutfhfa Nadia SP 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 11 Baik 18 Perempuan

Luthfanita Afrisa Fahmi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 11 Baik 21 Perempuan

Enggar Tinanti 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 10 Baik 18 Perempuan

Fitri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 Baik 18 Perempuan

Afni Novita F 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 Baik 19 Perempuan

Novia Silla Wardani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 11 Baik 20 Perempuan

Tiara Chaesar Yusifar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 Baik 19 Perempuan

Rifqi Mvita Zahwa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 11 Baik 18 Laki-Laki

Ananda Ayu pramono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 11 Baik 18 Perempuan

Dwi Indah Amalia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 10 Baik 18 Perempuan

Rizki Dwi Yulianto 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 11 Baik 18 Laki-Laki

Intan Meutia Latifa 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 10 Baik 19 Perempuan

Hanna Safira 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 10 Baik 20 Perempuan

Fatma Nur Aini 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 10 Baik 19 Perempuan

Mitha Novianti 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 10 Baik 19 Perempuan

Hanan Sukma Fikriyana 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 9 Baik 19 Laki-Laki

Eva Febrian Saputri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 11 Baik 19 Perempuan

Fauziah Maulida 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 10 Baik 18 Perempuan

Nisa Andita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 Baik 18 Perempuan

Sartika Wulandewi M 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 11 Baik 18 Perempuan

Hayyatan Thoyibah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 11 Baik 18 Laki-Laki

Muthia Nisa Fadira 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 Baik 19 Perempuan



No Nama Responden Tingkat Pengetahuan Mahasiswa Tingkat Kebersihan (OHI-S) Umur Jenis Kelamin

1 Rusydia Septiani Sedang sedang 19 Perempuan

2 Hairiyah Sedang sedang 21 Perempuan

3 Dea Rachnadewi S Sedang baik 20 Perempuan

4 Serina Cahya Nabilah Sedang sedang 18 Perempuan

5 Tsabita Angger Pangestuti Sedang sedang 18 Perempuan

6 Asmira Rustam Sedang sedang 19 Perempuan

7 Citra Nur Shabrina Putri Winda Sedang sedang 19 Perempuan

8 Akhmad Khoirul Amri Sedang sedang 18 Laki-Laki

9 Ita Nur Rochmah Sedang baik 19 Perempuan

10 Dian Novia I Sedang baik 20 Perempuan

11 Ismyar Wahyuni B.R Sedang sedang 19 Perempuan

12 Desriza Izza Amalia K Sedang sedang 18 Perempuan

13 Resta Aulia Noora.w Sedang buruk 19 Perempuan

14 Yumna Yudantoro Sedang sedang 19 Laki-Laki

15 Daffa Abhisatya Sedang sedang 19 Laki-Laki

16 Firnanda Zamas Kalasuba Sedang baik 18 Laki-Laki

17 Erni Puji Rahayu Sedang baik 19 Perempuan

18 Khuba Indah Zulfa Sedang sedang 19 Perempuan

19 vania Cindy Ega R Sedang sedang 18 Perempuan

20 Ika Sukma Nurmalita Sedang baik 19 Perempuan

21 Arina Farahdiba Sedang buruk 18 Perempuan

22 Aprillinda Widyawati P Sedang sedang 19 Perempuan

23 Grandys Ayu W Sedang sedang 18 Perempuan

24 Amalia Qurrotu'aini Sedang baik 18 Perempuan

25 Ika Oktaviani Risanti Sedang sedang 18 Perempuan

26 Nurul Noviasari Sedang sedang 19 Perempuan

27 Almira Rahmanita Sedang sedang 18 Perempuan

28 Estetika Prapinanti Sedang baik 20 Perempuan

29 Riga Parmana Artha K Sedang baik 18 Laki-Laki

30 Dina Aniswati Sedang sedang 19 Perempuan

31 lutfhfa Nadia SP Sedang sedang 18 Perempuan

32 Luthfanita Afrisa Fahmi Sedang sedang 21 Perempuan

33 Enggar Tinanti Sedang baik 18 Perempuan

34 Fitri Sedang baik 18 Perempuan

35 Afni Novita F Sedang baik 19 Perempuan

36 Novia Silla Wardani baik sedang 20 Perempuan

37 Tiara Chaesar Yusifar Sedang sedang 19 Perempuan

38 Rifqi Mvita Zahwa Sedang buruk 18 Laki-Laki

39 Ananda Ayu pramono Sedang sedang 18 Perempuan

40 Dwi Indah Amalia Sedang baik 18 Perempuan

41 Rizki Dwi Yulianto Sedang baik 18 Laki-Laki

42 Intan Meutia Latifa baik sedang 19 Perempuan





43 Hanna Safira Sedang sedang 20 Perempuan

44 Fatma Nur Aini Sedang baik 19 Perempuan

45 Mitha Novianti Sedang sedang 19 Perempuan

46 Hanan Sukma Fikriyana Sedang sedang 19 Laki-Laki

47 Eva Febrian Saputri Sedang sedang 19 Perempuan

48 Fauziah Maulida baik sedang 18 Perempuan

49 Nisa Andita Sedang baik 18 Perempuan

50 Sartika Wulandewi M Sedang sedang 18 Perempuan

51 Hayyatan Thoyibah Sedang sedang 18 Laki-Laki

52 Muthia Nisa Fadira Sedang sedang 19 Perempuan


